ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
л.ох.<ю&Зг № J?3

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок
применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части,
относящейся к областному бюджету
и бюджету территориального фонда
обязательного медицинского страхования
Брянской области

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
______ гъЦт.

Регистрационный номер № 2QZ3 СРЛЗС&1

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007
№ 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного
бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного
фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения
отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области от
07.12.2022 № 154 (в редакции приказов департамента финансов Брянской
области от 30.12.2022 №183, от 30.01.2023 №13, от 22.03.2023 №30,
от 02.05.2023 №55, от 17.05.2023 №62, от 25.05.2023 №64, от 20.06.2023 №77,
от 27.06.2023 №81) следующие изменения:

1.1. абзац четвертый пункта 8.10 исключить;
1.2. абзац третий пункта 8.22.(1) исключить;
1.3. абзац третий пункта 8.83. исключить;
1.4. абзац третий пункта 8.85. исключить;
1.5. абзац третий пункта 8Л 09. исключить;

2

1.6. абзац четвертый пункта 8.116. исключить;
1.7. абзац четвертый пункта 8.122. исключить;
1.8. абзац третий пункта 8 Л 27. исключить;
1.9. абзац третий пункта 8.143. исключить;
1.10. абзац третий пункта 8.146. исключить;
1.11. абзац третий пункта 8.149.(1) исключить;
1.12. абзац третий пункта 8.184. исключить;
1.13. абзац третий пункта 8.214. исключить;
1.14. абзац третий пункта 8.221.(1) исключить;
1.15. абзац третий пункта 8.230. исключить;
1.16. абзац третий пункта 8.254. исключить;
1.17. абзац третий пункта 8.286. исключить;
1.18. абзац третий пункта 8.290. исключить;
1.19. абзац третий пункта 8.291. исключить;
1.20. абзац третий пункта 8.292. исключить;
1.21. абзац третий пункта 8.293. исключить;
1.22. дополнить Порядок пунктом 8.293. (1):
«8.293.(1) по направлению расходов «98007 Реализация

инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
14 июля 2021 года № 1189 (строительство улично-дорожной сети и детского
сада в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска)»
отражаются расходы областного бюджета, источником финансового
обеспечения которых являются бюджетные кредиты, предоставляемые из
федерального бюджета на финансовое обеспечение реализации
инфраструктурных проектов, отобранных в соответствии с правилами отбора,
утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
14 июля 2021 года № 1189 (строительство улично-дорожной сети и детского
сада в микрорайоне по ул. Флотской в Бежицком районе города Брянска).

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий на
указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов
000 2 02 20216 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных
пунктов», 000 2 02 20077 00 0000 150 «Субсидии бюджетам на
софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности» классификации доходов бюджетов.».

1.23. абзац третий пункта 8.294. исключить.
2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале

правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

л
J

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента финансов Брянской области
Л.Е. Смоловскую.

Заместитель Губернатора
Брянской области Г.В. Петушкова